
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Movit B.V. gevestigd aan de Kralinger Esch 82, 3063 NB  
Rotterdam, statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven in het handelsregister onder 
nummer 24285263.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister: distributie en transportwerkzaamheden, klussen en 
schoonmaakdiensten. Voor zover de curator bekend werden er voornamelijk 
pakketdiensten gereden.
Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten binnen de thans gefailleerde 
vennootschap reeds gestaakt.

Omzetgegevens

In onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

In onderzoek.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

Van 19 september 2017 tot en met 19 oktober 2017.

Bestede uren in verslagperiode

13 uur en 55 minuten.

Bestede uren totaal

13 uur en 55 minuten.

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015432:F001

19-09-2017

mr. J Spengen

Curator: mr. G.J. Schras

Insolventienummer: F.10/17/434

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer A.N. Sardjoemissier. Ten tijde van het 
uitspreken van het faillissement en in de weken verbleef hij naar eigen zeggen 
buitenland. Inmiddels heeft hij zich bij de curator gemeld.

1.2 Winst en verlies

In onderzoek.

1.3 Balanstotaal

In onderzoek.

1.4 Lopende procedures

Onbekend.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek.

1.6 Huur

Het is onbekend of gefailleerde huurder of onderhuurder is, dit onderdeel is in 
onderzoek.

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Onbekend. Sinds juli 2017 is er volgens het UWV geen loon meer uitbetaald. 
Bij de curator heeft zich een voormalig werknemer gemeld die een vordering heeft op 
de failliete vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens het handelsregister één.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

De curator inventariseert de vorderingen van ex werknemer(s). Bovendien wordt met de 
thans bekende en mogelijk nog aanvullende werknemers gesproken in het licht van het 
oorzaken- en het rechtmatigheidsonderzoek. 
Voor dit onderdeel zijn verder geen specifieke werkzaamheden voorzien.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Geen.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens opgave van de RDW staan er nog twee kentekens op naam van de gefailleerde 
vennootschap geregistreerd. De auto's zelf zijn vooralsnog niet getraceerd.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog geen.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog geen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het adres waar de vennootschap thans is gevestigd zou een woonadres zijn. De curator 
verwacht niet dat er zich bedrijfsmiddelen "op de bodem" bevinden.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In onderzoek.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

PM.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Onderzoek.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

PM.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In onderzoek.

4.2 Opbrengst

Nihil.

4.3 Boedelbijdrage

Nihil.

4.4 Werkzaamheden

Vooralsnog zijn er geen vorderingen op derden bekend geworden.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank heeft haar vorderingen kenbaar gemaakt. Nu zij geen zekerheden heeft 
bedongen, worden deze vorderingen verder gewoon als concurrente vordering 
behandeld. 

5.2 Leasecontracten

Van Volkswagenbank is bericht ontvangen dat een leasecontract reeds voor datum 
faillissement was overgegaan op een andere vennootschap. De curator onderzoekt deze 
"overname".

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Boedelbijdragen

Geen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

Anders dan onderzoek naar de overname van het leaecontract, zijn voor dit onderdeel 
geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog is er geen enkele administratie aangeleverd door de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is die van 2013. Deze werd te laat gedeponeerd (op 
7 april 2015).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

Het werd de curator al vrij snel duidelijk dat zich elders in Rotterdam een onderneming 
heeft gevestigd met dezelfde naam, die naar zeggen van derden voor faillissement de 
activiteiten van de gefailleerde onderneming zou hebben voortgezet. De curator heeft 
daarover uitgebreid contact gehad met naar het zich laat aanzien de grootste 
opdrachtgever, en onderzoekt de gang van zaken.

7.7 Werkzaamheden

- Opsporen en onderzoeken administratie
- Bespreking met bestuurder(s) en ex-werknemers.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

PM

8.3 Pref. vord. van het UWV

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.056,50; aanvrager van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

vier.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 102.014,07.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden

Bij gebreke aan administratie monitort de curator de crediteuren die zich melden, mede 
via de postblokkade. Indien de curator een administratie verkrijgt zal hij de daaruit 
blijkende crediteuren aanschrijven.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Onbekend.

9.2 Aard procedures

Onbekend.

9.3 Stand procedures

Onbekend.

9.4 Werkzaamheden

Vooralsnog zijn er geen lopende procedures bekend geworden.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.2 Plan van aanpak

- Opsporen administratie;
- Opsporen transportmiddelen;
- Door Vesting Finance is melding gemaakt van een afgegeven bankgarantie. Dit wordt 
onderzocht. 
- besprekingen met bestuurder en overige betrokkenen;
- onderzoek mogelijke overgang van onderneming;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- nadere inventarisatie schuldenpositie;

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven.

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-10-2017Datum:Nummer: 1


